МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
улица Житомирская, дом 1, с. Литвиненково, Белогорский район, Республика Крым, 297632

тел.(06559) 2-53-19, e-mail: school_belogorskiy-rayon19@crimeaedu.ru, ОГРН 1149102170744, ИНН 9109007561

 Приказ

15.09.2023                                                                                                                                    № 343

Об итогах всероссийских

проверочных работ

в  2023 году

          На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форма всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства образования науки

и молодежи Республики Крым  от 21.02.2023 № 342 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  во исполнение приказа управления образования,

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым от  09.02.2023 №56 «О

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Белогорского района в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в марте-мае 2023

года  проведены всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся   4-8 и 11

классов. На основании проведенного анализа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать удовлетворительными результаты всероссийских проверочных работ в 2023 году.

2.Ознакомить с результатами ВПР-2023 учителей-предметников на заседании школьных

методических объединений.

3.Считать объективными процедуру  проведения и результаты проверки ВПР 2023 года.

4.Крыловской Т.В., замдиректора по УВР:

4.4.В срок до 29.09.2023 года разработать план (систему мероприятий) по обеспечению

достижения планируемых результатов образовательных программ начального, основного,

среднего общего образования и повышению качества подготовки обучающихся.

4.5.Внести в планы внутришкольного контроля мероприятия по исследованию качества

преподавания предметов, по которым обучающиеся показали низкие результаты.

4.6.Определить причины низких результатов ВПР  по математике в 4 классах.

5. Руководителям школьных методических объединений:

5.1.Организовать работу по ликвидации пробелов в знаниях обучающихся, способствующую повышению

качества преподавания предметов и подготовке к ВПР в 2024 году.
5.2..Принять действенные меры по повышению профессионального мастерства учителей.

5.3..Внедрить систему мероприятий по устранению факторов, негативно влияющих на результаты

успешности обучения.

5.4.Организовать обсуждение результатов ВПР на заседаниях школьных методических

объединений учителей, акцентировав внимание на выяснении причин неуспешного выполнения

заданий и определения путей их предупреждения и коррекции.

5.5.Обеспечить проведение системной работы по результатам ВПР с определением проблемных

зон, в виде несформированных планируемых результатов.

5.6..Проанализировать динамику образовательных результатов, полученных в результате

проведения ВПР.

5.7. Реализовать использование эффективных технологий обучения с использованием

индивидуального и дифференцированного подхода.

5.8.Организовать адресную методическую  помощь учителям, обучающиеся которых показали

низкие результаты.

6. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по УВР Крыловскую Т.В.

Директор                                                                                А.И. Пилюшкина

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись

Крыловская Т.В.

Измайлова М.А.

Игнатова И.А.

Чехонадских З.М.

Бариева Л.М.

                                                 Приложение

                                                                                             к приказу управления образования,

                                                                                             молодежи и спорта

                                                                                             администрации Белогорского района

                                                                                             Республики Крым

Зоны риска-2023

Качество обученности 25%

 и ниже

Отметки «2» - 30% и более  Понизили результат

более 50% обучающихся

ОО 2022 2023 ОО 2022 2023 ОО 2022 2023

МБОУ «Русаковская

СШ»

Р.я.-5 (23%)

А.яз.-7 (22%)

Ф-7 (23%) МБОУ

«Русаковская

СШ»

Р.яз.-5  (23%)

А.яз.-7  (45%) МБОУ

«Русаковская

СШ»

М-4  (58%)

Р.я.-5  (76%)

М-6 (60%)
Р.я.-7 (54%)

А.яз.-7(66%)

М-8  (64%)
Ф-8  (56%)

О-8  (69%)

Р.яз.-6 (58,3%)

Р.яз.-7 (66,6%)

А.яз.-7(63,6%)
О-7 (57%)

МБОУ «Красногорская

ОШ
им.Л.К.Никитиной»

Б-5  (0%)

М-5 (0%)
М-7 (0%)

Ф-7 (0%)

 М-8 (25%)

Б-5  (0%)

М-5  (0%)
М-7  (0%)

И -5 (0%)

А.яз.-7 (0%)
Р.яз. – 5(0%)

МБОУ

«Красногорска
я ОШ

им.Л.К.Никити

ной»

- М-5(100%)

Р.яз.-5(100%)

МБОУ

«Красногорская
ОШ

им.Л.К.Никитин

ой»

 А.яз.-7 (100%)

МБОУ

«Атроматновская СШ»

А.яз.-7  (15%) А.яз.-7 (4,5%)

О-6(0%)

МБОУ

«Атроматновск
ая СШ»

- А.яз.-7 (77%) МБОУ

«Атроматновска
я СШ»

И-5  (55%)

А.яз.-7 (92%)
О-8  (66%)

Р.яз.-5(53,8%)

О-6 (72,7%)
А.яз.-7 (100%)

МБОУ «Белогорская

СШ №3»

 О-6(15%)

А.яз.-7  (0%)
Б-7(20%)

МБОУ

«Белогорская
СШ №3»

- А.яз.-7

(81,8%)

МБОУ

«Белогорская
СШ №3»

Б-6 (78%)

 О-7 (77%)

Р.яз.-4(75%)

Б-6(75%)
О-6 (90%)

А.яз.-7  (95,4%)

МБОУ «Муромская

СШ»

Ф-7 (25%)

М-7  (16%)
 М-8 (15%)

Ф-7 (8%)

М-8 (20%)
Ф-8(9%)

   МБОУ

«Муромская
СШ»

Ф-7  (50%),

А.яз.-7  (83%)

Ф-8(63,6%)

МБОУ «Криничненская

СШ»

М-7 (22%) Р.яз.-5(21,4%)

М -7 (13%)

   МБОУ

«Криничненская

СШ»

М-5 (68%)

 А.яз.-7 (55%)

И-5 (93,3%)

МБОУ «Головановская

ОШ»

Р.я.-7  (16%)

И-7  (16%)
Ф-7  (20%)

Р.я.-7  (0%)

М-7(16,6%)

МБОУ

«Вишенская
СШ»

А.яз.-7  (27%)

А.яз.-7 (30%)

МБОУ «Зыбинская

СШ»

М-6 (20%)

РЯ-8 (20%)

М-8  (11%)
Г-8  (20%)

Х-8  (22%)

Б-8(16,6%)    МБОУ

«ЗеленогорскаяС

Ш»

 И-6 (72,7%)

МБОУ «Чернопольская
СШ»

М-7  (22%)
Б-7  (0%)

М-8  (21%)

 Ф-8  (23%)

М-6(22,7%)    МБОУ
«Богатовская

СШ»

 Б-7 (60%)

МБОУ «Новожиловская
СШ»

А.яз.-7  (18%) М-8(23,5%)    МБОУ «Зуйская
СШ №1

им.А.А.Вильямс

она»

М-6  (63%),
Н.яз.-7  (66%)

М-6 (56,7%)
Б-5(54%)

Б-6(56%)

МБОУ
«Земляничненская СШ»

 Р.яз.-6(11,7%)